

Protokół nr XX/2012
XX Sesji Rady Powiatu w Biadardzie
w dniu 24 lutego 2012 r., w godz. 10⁰⁰ ó 12⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Biadardzie

Przewodniczy Rady Powiatu - **Henryk Budzyń** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Biadardzie, po powitaniu radnych, o wiadczył zgodnie z list obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wnoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**).

Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** nawij c do projektu porz dku obrad, przekazanego wcze niej radnym, poprosił wyra enie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Biadardzie przyj ł i realizował nast puj cy porz dek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyj cie protokoł z XIX Sesji Rady Powiatu w Biadardzie
2. Informacja Przewodniczego Zarz du Powiatu o działno ci Zarz du Powiatu w Biadardzie w okresie mi dzysesyjnym.
3. Podsumowanie pracy stałch komisji Rady Powiatu za 2011 rok.
4. Podsumowanie pracy Rady Powiatu za 2011 rok.
5. Sprawozdanie Starosty Biadardzkiego z działno ci Powiatowej Komisji Bezpiecze stwa i Porz dku Publicznego za 2011 rok.
6. Informacja o aktualnej sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Biadardzie.
7. Rozpatrzenie i podj cie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) Powiatowego programu zapobiegania przest pczo ci oraz ochrony bezpiecze stwa obywateli i porz dku publicznego na lata 2012 ó 2014,
 - b) zamiaru likwidacji szkół Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadardzie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie,
 - c) zamiaru likwidacji Uzupełniaj cego Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadardzie,
 - d) zamiaru likwidacji Uzupełniaj cego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadardzie,
 - e) zamiaru likwidacji Uzupełniaj cego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie,
 - f) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Karlinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie,
 - g) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadardzie,
 - h) likwidacji Zasadniczej Specjalnej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadardzie,
 - i) nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Biadardzie,
 - j) zmieniająca uchwał bud etow na rok 2012,
 - k) zmieniająca wieloletni prognoz finansow Powiatu Biadardzkiego na lata 2012 ó 2022.

8. Interpelacje, zapytania, wnioski i o wiadczenia radnych.
9. Zamknięcie Sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyński** zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XIX Sesji z dnia 29 grudnia 2011 roku. Przypomniał im o tym w/w protokołom aby zapoznali się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował ich zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Biłgorodzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokoł.

Radni Rady Powiatu w Biłgorazie nie zgłoszili uwag i głosami za 16 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących 0 głosów, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu przyjął protokół XIX Sesji z dnia 29 grudnia 2011 roku.

Ad.2

Starosta Biłgoradzki **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Biłgorazie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował ich o rozstrzygnięciu przetargu na budowę bloku operacyjnego. Owiadczył im o trzech ofertach. Pierwsza na kwotę 9.400.000 zł druga na 9.200.000 zł i trzecia na kwotę 7.200.000 zł. Poinformował ich Powiat zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotu zamówienia 13.200.000 zł brutto. Owiadczył im jedna oferta została odrzucona z uwagi na jej niezgodność z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia. W/w oferent złożył odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej, które zostało w całości odrzucone. Poinformował ich również, że w imieniu Powiatu odebrał wrócenia od samorządu Miasta i Gminy Karlino oraz Miasta i Gminy Tychowo, które bardzo dobrze wróć na przyszłość współpracować.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Biłgorazie **Henryk Budzyński** wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Biłgorazie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącą Zarządu **Tomasza Hynda**.

Rada Powiatu w Biłgorazie głosami za 16 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących 0 głosów, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu przyjął informację o działalności Zarządu Powiatu w Biłgorazie w okresie międzysesyjnym.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie informacji z realizacji planów pracy stałych komisji za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury **Jan Poboczek** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty i Kultury za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** przedstawi sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** przedstawi sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** przedstawi sprawozdanie z realizacji planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Biłgorazie zapoznała się z sprawozdaniami z realizacji planów pracy poszczególnych komisji za 2011 rok.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z podsumowaniem pracy Rady Powiatu w Biłgorazie za rok 2011, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Biłgorazie zapoznała się z podsumowaniem pracy Rady Powiatu w Biłgorazie za rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu w Biłgorazie ó Henryk Budzyński ogłosi przerwę w obradach XX Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwa od godziny 10³⁸ do godziny 10⁵⁵.

Od chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad.5

Starosta Biłgorazki ó **Tomasz Hynda** zapoznał radnych ze sprawozdaniem z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Biłgorazie ó Henryk Budzyński ogłosi przerwę w obradach XX Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwa od godziny 11⁰⁰ do godziny 11²⁰.

Od chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad.6

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Biłgorazie ó **Przemysław Dawid** zapoznał radnych z informacją o sytuacji bieżącej w Szpitalu Powiatowym w Biłgorazie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in., że prowadzone są działania mające na celu obniżenie kosztów działalności szpitala: wprowadzono nowego operatora na

spalarni odpadów medycznych oraz kuchni. Poinformował również o problemie z zużyciem generatora prądu, który zabezpiecza budynki szpitala przy ulicy Szpitalnej.

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapytał dyrektora szpitala czy posiada informacje odnośnie sytuacji finansowej innych szpitali powiatowych.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Bialegardzie **Przemysław Dawid** poinformował że trudno jest mu odpowiedzieć na zadane pytanie, ponieważ nie posiada informacji na ten temat.

Starosta Bialegardzki **Tomasz Hynda** poinformował że w ubiegłym tygodniu brał udział w konwencji starostów województwa zachodniopomorskiego. Podczas rozmów z starostami wielokrotnie podnoszono temat funkcjonowania szpitali powiatowych. Poinformował że w naszym województwie szpitali powiatowych pozostało niewiele m.in.: w Powiecie Myliborskim, Goleniowskim, Choszczeńskim i Bialegardzkim. Okazuje się, że samorządy powiatowe pozbywają się tej działalności przekazując to zadanie operatorowi zewnętrznemu lub przekształcając szpitale w spółki. Poinformował że Powiat Myliborski ma dwa szpitale: w Dębnie i w Myliborzu. Zobowiązania wymagalne tych szpitali opiewają na kwoty około 11.000.000 zł strata za 2011 rok wynosi około 3.200.000 zł w/w szpitale dysponują około 220 łóżkami. Powiat Goleniowski przekształcił szpital w spółkę, a jego zobowiązania długoterminowe opiewają na około 11.000.000 zł strata za rok 2011 to około 3.000.000 zł w/w szpital dysponuje 240 łóżkami. Następnie odniósł przytoczone informacje do sytuacji Szpitala Powiatowego w Bialegardzie. Poinformował że nasz szpital na dzień dzisiejszy posiada zobowiązania w wysokości około 8.000.000 zł posiada 360 łóżek. Przypomniał że nasz szpital poprzez rozbudowane z publicznych środków Centrum Rehabilitacji pełni funkcje regionalne odnośnie usług rehabilitacyjnych. O wiadczenie tego faktu pacjent, czyli OZ Narodowego Funduszu Zdrowia nie zauważa. W naszym Centrum Rehabilitacji leczeni są pacjenci nie tylko z naszego powiatu, ale też z całego województwa oraz z kraju. Niezrozumiałym jest również fakt, że NFZ kupuje pojedyncze usługi rehabilitacyjne w hotelach nadmorskich. Poinformował że sytuacja szpitali powiatowych w naszym kraju jest trudna. Badania przeprowadzone przez Główny Urząd Statystyczny mówią, że na 100 szpitali powiatowych przekształconych w spółki 75% jest nadal zadłużona. Przypomniał że jeszcze w tym roku szpital musi poinformować Wojewodę o tym, że dostosowujemy blok operacyjny do przepisów rozporządzenia.

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapytał dyrektora czy rozgłos medialny wokół naszego szpitala wpłynie pozytywnie, czy też negatywnie na funkcjonowanie naszego szpitala a także współpracę z dostawcami oraz NFZ.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Bialegardzie **Przemysław Dawid** poinformował że wszystkie szpitale mają swoje problemy. Negatywne informacje prowadzą do tego, że szpital ponosi większe koszty np. wierzyciele zaczynają dochodzić swoich praw przez komorników, ponieważ obawiają się, że szpital przestanie funkcjonować. Negatywne informacje powodują również, że hurtownie leków nie chcą sprzedawać leków z przedterminem płatności. Stwierdził że jego zdaniem restrukturyzacja szpitala nie może polegać na zwalnianiu pracowników i zamykaniu oddziałów ale powinna odbywać się poprzez rozwijanie działalności szpitala, czyli szukanie dotykowych dochodów, aby szpital się bilansował. Poinformował że przygotowany jest wstępny program restrukturyzacji naszego szpitala z którym zapoznają się zespoły ds. przekształcania szpitala pod kierownictwem Wicestarosty Bialegardzkiego.

Radny **Marek Lewandowski** zapytał dyrektora w jaki sposób chce zwiększyć przychody skoro w informacji przekazanej radnym wykazano, że w 2011 roku przychody pozostały zmniejszone o 51.000 zł. Odnosząc się do działalności w/w zespołu poinformował że brał udział w jednym posiedzeniu. Następnie zapytał Starostę na jakiej podstawie prawnej został powołany w/w zespół czy zostały określone zakres prac w/w zespołu i czy określono termin

rozpoczęcia i zakończenia tych prac oraz czy wypracowane wnioski będą wiążące dla kierownictwa szpitala.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Biłgorzynie **Przemysław Dawid** odnosi się do nie uzyskanych przychodów poinformowując w składowych rezerwach i różnego rodzaju dotacje.

Starosta Biłgorzyski **Tomasz Hynda** odpowiadając na zapytania radnego Marka Lewandowskiego poinformowując wspomniany zespół został powołany na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu na jednym z posiedzeń w roku ubiegłym postanowił powołać specjalny zespół który zajmie się wypracowaniem kierunków rozwoju naszego szpitala w kontekście nowych uwarunkowań prawnych. Kierowanie w/w zespołem Zarząd Powiatu powierzył wicestaroście Biłgorzyskiemu Panu Zbigniewowi Raczewskiemu, a członków do w/w zespołu zapraszano listownie lub telefonicznie. Podczas spotkania w/w zespołu poruszano m.in. kwestie dotyczące działalności leczniczej, działalności finansowej szpitala, analiza kadr, zatrudnienia i sprzętu. W skład zespołu wchodziły również osoby, które wyraziły takich i woli m.in. lekarze z naszego szpitala. Owiadczył kiedy zespół zakończy pracę wówczas wicestarosta przedstawi efekty tej pracy Zarządowi Powiatu a następnie radnym. Dodając wypracowane wnioski zostaną uzupełnione wynikami badania przeprowadzonego przez biegłego audytora. Zebrane materiały i zestawienia dadzą możliwość szerszej dyskusji na temat przyszłości naszego szpitala. Dodając również, że jest wola wyczerpania się parlamentarzystów do rozmów z OZ NFZ odnośnie lepszego traktowania szpitali powiatowych w naszym województwie.

Radny **Marek Lewandowski** zaapelował aby wszyscy traktowali Szpital Powiatowy w Biłgorzynie jako dobro powiatowe. Zapytał o powód braku bilansowania się wydatków z dochodami oraz czy w skład zespołu wchodzi przedstawiciele Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Biłgorzynie, Rady Społecznej Szpitala oraz poszczególnych samorządów wchodzących w skład naszego powiatu.

Starosta Biłgorzyski **Tomasz Hynda** poinformowując wspomniany zespół ma być ciałem, które w ramach swoich możliwości wypracuje kierunki rozwoju szpitala w oparciu o wiedzę, którą dostarczy dyrekcja szpitala. W skład w/w zespołu wchodzi: wicestarosta Biłgorzyski, jako przewodniczący, dyrektor Szpitala Powiatowego w Biłgorzynie, zastępca dyrektora ds. medycznych, główna księgowa, naczelnia pielęgniarska, lekarz pełniący funkcję zwiastującą zakażeniami, radna Anna Kodłowska, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Krzysztof Szyszlak, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury **Jan Potębiczek**, Przewodniczący Rady Powiatu i reprezentant Komisji Budżetu i Finansów **Henryk Budzyński** oraz radny Marek Lewandowski **Henryk Budzyński** przedstawiciel tej komisji. Przypomniał Zarządowi Powiatu może podejmować decyzje nie tylko poprzez podjęcie uchwały ale również poprzez zwykłe przegłosowanie i dokonanie stosowanego zapisu w protokole. Odnosił również do koncepcji utworzenia spółki, która prowadziłaby szpital a w jej współwłaścicielami byłby samorządy wchodzące w skład naszego powiatu. Propozycja w tej sprawie została przesłana poszczególnym samorządom. Wówczas okazało się, że samorządy nie są zainteresowane wejściem do wspomnianej spółki i tłumaczą się własnymi problemami. Obecnie rozmowy w tej sprawie toczą się jedynie z Miastem Biłgorzynie. Dodając że nie należy zapominać, że szpital to nie tylko placówka zabezpieczająca bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego powiatu ale również największy zakład pracy.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Biłgorzynie **Przemysław Dawid** uzupełniając wypowiedź Starosty przypomniał że Szpital Powiatowy w Biłgorzynie nie jest typowym szpitalem powiatowym składającym się z podstawowych oddziałów ostrych. Nasz szpital posiada specjalistyczną i rozbudowaną rehabilitację, której kontrakt z roku na rok wzrasta w przeciwieństwie do pozostałych oddziałów.

Radny ó **Krzysztof Szyszlak** stwierdził e dla niego udział w pracach wspomnianego zespołu jest sprawą bardzo ważną i nie ma żadnego znaczenia czy dana osoba została zaproszona telefonicznie, czy na piśmie. Przypomniał e radni zostali wybrani przez swoich wyborców i powinni godnie ich reprezentować .

Radny ó **Marek Lewandowski** oświadczył e gdyby przypadkiem nie dowiedział się , e istnieje taki zespół to na pewno nie zostałby do niego zaproszony.

Radny ó **Rajmund Wasiak** zapytał czy Zarząd Powiatu określiłamy czasowe działania ci w/w zespołu.

Starosta Białogardzki ó **Tomasz Hynda** poinformował e wyniki pracy w/w zespołu będą znane do końca marca br. a dokument w tej sprawie będzie załącznikiem do protokołu Zarządu Powiatu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się informacją o sytuacji bieżącej w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie.

Ad.7a)

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Powiatowego programu zapobiegania przestępności oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2012 ó 2014, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformował e członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował e członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, e członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował e członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań .

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Powiatowego programu zapobiegania przestępności oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2012 ó 2014.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/118/2012 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Powiatowego programu zapobiegania przestępności oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2012 ó 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad.7b)

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji szkół Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Członek Komisji Oświaty i Kultury **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Krzysztof Szyszlak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji szkół Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie.

Rada Powiatu w Biłgorazie jednogłośnie nie podjęła Uchwały Nr XX/119/2012 Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji szkół Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

Ad.7c)

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie.

Rada Powiatu w Biadymgardzie jednogłośnie nie podjęła Uchwały Nr XX/120/2012 Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.7d)

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował i członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie.

Rada Powiatu w Biadymgardzie jednogłośnie nie podjęła Uchwały Nr XX/121/2012 Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Ad.7e)

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Robert Madejski** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Jerzy Bartman** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Krzysztof Szyszlak** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie.

Rada Powiatu w Biłgorazie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/122/2012 Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 niniejszego protokołu.

Ad.7f)

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Karlinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Robert Madejski** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Jerzy Bartman** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Karlinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie.

Rada Powiatu w Biłgorazie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/123/2012 Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Karlinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu.

Ad.7g)

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, co przedstawia załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu ó **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie.

Rada Powiatu w Biłgorazie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/124/2012 Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biłgorazie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 25 niniejszego protokołu.

Ad.7h)

Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie likwidacji Zasadniczej Specjalnej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie, co przedstawia załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie.

Przewodniczy Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczy Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie likwidacji Zasadniczej Specjalnej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie.

Rada Powiatu w Biadymgardzie jednogłośnie nie podjęła Uchwały Nr XX/125/2012 Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie likwidacji Zasadniczej Specjalnej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Biadymgardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 niniejszego protokołu.

Ad.7i)

Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Biadymgardzie, co przedstawia załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczy Rady Powiatu ó **Henryk Budzyń** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biadymgardzie.

Przewodniczy Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczy Komisji Budżetu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury ó **Izabella Strzałkowska** poinformowała, i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformował i członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłoszili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgorazie.

Rada Powiatu w Biłgorazie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/126/2012 Rady Powiatu w Biłgorazie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgorazie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 29 niniejszego protokołu.

Ad.7j)

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie - zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2012, co przedstawia załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyński** poprosił Przewodniczących Stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Biłgorazie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Robert Madejski** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Jerzy Bartman** poinformował członków Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Krzysztof Szyszlak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny **Marek Lewandowski** skierował pytanie do Pani Skarbnik. Stwierdził, że w projekcie uchwały, w wydatkach majątkowych, w załączniku nr 4 widnieje kwota 6.616.965,89 zł, a w załączniku do wydatków nr 2 podana jest kwota 5.229.609,89 zł. Radny zapytał również w/w kwotach.

Skarbnik Powiatu **Elbieta Florek** poinformowała, że w załączniku nr 2 jest wykaz przedsięwzięć wieloletniej prognozy ujmowane są tylko i wyłącznie inwestycje, które są realizowane w okresie kilkuletnim. Natomiast w załączniku nr 4 wykazuje się wszystkie inwestycje, nawet te jednoroczne.

Radny **Marek Lewandowski** zapytał Wicestarostę Biłgoradzkiego, czy inwestycja o nazwie Termomodernizacja budynku Poradni Psychologicznej i Pedagogicznej w Biłgorazie będzie realizowana w ramach Programu z Mechanizmu Norweskiego, czy z Regionalnego Programu Operacyjnego. W odpowiedzi radnego wynika z faktu, że inne zapisy są w budżecie Powiatu a inne w omawianym projekcie uchwały.

Wicestarosta Biłgoradzki **Zbigniew Raczewski** poinformował, że nie ma tutaj błędów, ponieważ pierwotnie wniosek o dofinansowanie w/w inwestycji składany był do RPO. Niestety, kiedy okazało się, że nasz wniosek nie został pozytywnie zaopiniowany wówczas Starostwo złożyło wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach Mechanizmu Norweskiego.

Skarbnik Powiatu ó **El bieta Florek** wyja niaj c poinformowa€ e nie zosta€ zmienione ród€ dofinansowania, poniewa nie zosta€jeszcze z€ ony wnioski w tej sprawie do Mechanizmu Norweskiego.

Radny ó **Marek Lewandowski** zauwa y€ e podczas nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 10 pa dziernika 2011 roku wprowadzono w/w inwestycj do bud etu na 2012 rok a teraz si j wycofuje a zabezpieczone rodki finansowane przekazuje na po yczk dla Szpitala Powiatowego w Bia€gardzie.

Radni nie zg€sili innych uwag i zapyta .

Przewodnicz cy Rady Powiatu ó **Henryk Budzy€** podda€pod g€sowanie projekt uchwa€ Rady Powiatu w Bia€gardzie - zmieniaj ca uchwa€ bud etow na rok 2012.

Rada Powiatu w Bia€gardzie g€sami za ó 10 g€sów, przeciw ó 0 g€sów, wstrzymuj ce ó 4 g€sy podj € Uchwa€ Nr XX/127/2012 Rady Powiatu w Bia€gardzie - zmieniaj ca uchwa€ bud etow na rok 2012, w brzmieniu jak przedstawia za€cznik nr 31 niniejszego protoko€.

Ad.7k)

Przewodnicz cy Rady Powiatu ó **Henryk Budzy€** zapozna€radnych z projektem uchwa€ Rady Powiatu w Bia€gardzie - zmieniaj ca wieloletni prognoz finansow Powiatu Bia€gardzkiego na lata 2012 - 2022, co przedstawia za€cznik nr 32 do niniejszego protoko€.

Poniewa powy szy projekt uchwa€ Rady Powiatu by€omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodnicz cy Rady Powiatu ó **Henryk Budzy€** poprosi€Przewodnicz cych sta€ch Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przed€ onego projektu uchwa€ Rady Powiatu w Bia€gardzie.

Przewodnicz cy Komisji Rewizyjnej ó **Robert Madejski** poinformowa€ e cz€nkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przed€ ony projekt uchwa€ Rady Powiatu,

Przewodnicz cy Komisji Bud etu i Finansów ó **Jerzy Bartman** poinformowa€ e cz€nkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przed€ ony projekt uchwa€ Rady Powiatu,

Cz€nek Komisji O wiaty i Kultury ó **Izabella Strza€owska** poinformowa€, e cz€nkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przed€ ony projekt uchwa€ Rady Powiatu,

Przewodnicz cy Komisji Zdrowia i Pomocy Spo€ecznej ó **Krzysztof Szyszlak** poinformowa€ e cz€nkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przed€ ony projekt uchwa€ Rady Powiatu.

Radni nie zg€sili uwag i zapyta .

Przewodnicz cy Rady Powiatu ó **Henryk Budzy€** podda€pod g€sowanie projekt uchwa€ Rady Powiatu w Bia€gardzie - zmieniaj ca wieloletni prognoz finansow Powiatu Bia€gardzkiego na lata 2012- 2022.

Rada Powiatu w Bia€gardzie g€sami za ó 10 g€sów, przeciw ó 0 g€sów, wstrzymuj ce ó 4 g€sy podj € Uchwa€ Nr XX/128/2012 Rady Powiatu w Bia€gardzie - zmieniaj ca wieloletni prognoz finansow Powiatu Bia€gardzkiego na lata 2012 - 2022, w brzmieniu jak przedstawia za€cznik nr 33 niniejszego protoko€.

Ad.8

Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyń** udzielił głosu Panu Jerzemu Harćemu ó Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Biłgoraj, który odniósł się do koncepcji utworzenia przez samorząd Miasta Biłgoraj i Powiatu Biłgorajskiego spółki, która prowadziłaby Szpital Powiatowy w Biłgoraju. Zdaniem radnego należy dążyć do zbilansowania działalności szpitala i pomniejszenia jego zadłużenia. W tym celu zaproponowałaby ciepło uzyskane z spalarni odpadów medycznych wykorzystane na ogrzanie budynków szpitala oraz podgrzanie potrzebnej wody. Następnie zaproponowałaby do w/w zespołu zaprosić przedstawicieli poszczególnych samorządów. Zdaniem Wiceprzewodniczącego wówczas wspomniane osoby będą nośnikami informacji w tej sprawie w swoich gminach i będą identyfikowali się z szpitalem.

Radni nie zgłoszili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń.

Ad.9 Przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Budzyń** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknięta Sesja Rady Powiatu w Biłgoraju.

Protokółowa:
Violetta Adamczewska
Anna Kaleja